



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

**OGASUNA, BARNE ANTOLAKUNTZA, PERTSONALA, KONTRATAZIOA,  
SUSTAPEN EKONOMIKOA ETA MERKATARITZA BATZORDEAREN  
IRIZPENA**

**UR HORNIKUNTZA, SANEAMENDU ETA AZPIEGITUREN DIRUBIDE SARIEN  
TASAK 2018 URTALDIRAKO**

**1.- AURREKARIAK**

1.1. Azkoitiko Udaleko Web gunean 2018. Urteko ekitaldirako ordenantza fiskalen gainean aurreko kontsulta publikoa argitaratu zen uztailaren 27ko datan.  
Kontsulta irailaren 1 arte egon zen jende aurrean eta inork ez zuen ekarpenik egin.

Honako testua argitaratu zen:

**KONTSULTA PUBLIKOA ORDENANTZA FISKALEN GAINEAN 2018. URTEKO EKITALDIRAKO**

**1.-ARAUAREN AURREKARIAK:**

11/1989 Foru Arauak, uztaila 5ekoak, Gipuzkoako Tokiko Ogasunen erregulazaiak, bere 7. artikuluan, xedatzen du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalerrii dagozkiena, Foru Arau honek ezartzen duen esparruan, bere zergen kudeaketa, ikuskaritza eta bilketa, zeinak egingo diren, foru arau udal zergen erregulazaietan eta horien garapenerako emandako bestelako xedapenetan ezartzen diren espezialitateei kalterik egin gabe, Foru Zerga Arau Orokorrean eta horren garapenerako emandako xedapenetan aurreikusitakoaren arabera.

Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalek, beren ordenantza fiskalen bitartez, hartu ahal izango dute bakoitzaren antolaketa-erregimen eta funtzionamendu propioaren aurreko atalean aipatzen den arautegia, eta moldaketa horrek ezingo du hautsi aipatutako arautegi horren eduki materiala.

ORDENANTZA FISKALEN EDUKIA:

Ordenantza Fiskalek gutxienez eduki hauek izango dituzte:

A/ Zehaztea zerga-egitatea, subjektu pasiboa, arduradunak, salbuespenak, murriztapenak eta hobariak, zerga-oinarria eta likidazio-oinarria, karga-tasa edo zerga-kuota, zergaldia eta zergaren sortzapena.

B/ Deklarazio eta diru-sarreraren araubideak.

C/ Onartze-data eta aplikatzen hasteko data.

Ordenantza Fiskal hauek onartzeko akordioak dagozkien zergak ezartzearekin batera hartuko dira.

Aipatutako Ordenantzak aldatzeko akordioek horien eraginpean dauden arauen erredakzio berria eta onartze-data eta aplikatzen hasteko data jaso beharko dituzte.

**2.-KONPONDU NAHI DIREN ARAZOAK**

Ordenantza fiskalen proiektua 2018ko ekitaldirako honako hau da:

**1.- Zerbitzuen kostuari aurre egitearren, Udalaren diru-sarrerari eusteko helburuarekin**, %1,6ko gehikuntza ezartzen da, izaera orokorarekin, 2016ko KPI-ari dagokiona, udal-zerga eta tasetarako, salbu eta puntu hauei dagokienez:

a) Ur-homidura, saneamendu eta azpiegiturengatik tasa: tasa horietan, familia-unitatearen kide-kopurua kontuan hartuz jarraituko da fakturatzeko; hori dela-eta, tarifak desberdinak izango dira etxebizitza bakoitzaren bizikide-kopuruaren eta kontsumoaren arabera.

Aldi berean, Ur Partzuergoaren eta Udalaren tarifen artean dagoen desadostasuna dela-eta, Udalaren tasak Partzuergoarenetara egokitzea proposatzen da, 2020ko ekitaldirako; ekitaldi horretan biak berdinduko dira, bai etxeko erabilerarako direnak bai etxeko erabilerarako ez direnak.

b) Bizitegi-izaera duten ondasun higiezinak buruzko zerga:

Azkoitiko irizpide orokorra da alderaketa egitea Azkoitiaren tankerako beste hogeitau udalerrirekin eta, hala, batezbesteko karga fiskala ezartzea.

2016. urtean, balio katastralen ponentzia berriak onartu ziren 2017ko ekitaldirako, eta horrek oso egoera desberdinak eragin ditu udalerrietan. Konparaziozko taulan eta bizitegi-izaerako Ondasun Higiezinaren gaineko Zergari (OHZ) dagokionez, Azkoitiak gaur egun batezbestekoa baino karga handixeagoa dauka; beraz, zerga hori ez da igoko.

**2.- Indarrean dauden hobariak zerga-legeria arautegira egokitze aldera**, era honetan aldatuko da zerbitzu publikoak eman eta jarduerak egiteagatik izaten diren tasen ordenantza erregulazaiak:

a) Zabor- eta ur-tasetan erregulatutako hobariak diru-laguntza bihurtuko dira, familia-unitatearen bizikide eta diru-sarreraren arabera, indarrean dagoen zerga-araudira egokitze aldera.



**AZKOITIKO UDALA**  
**AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA**

b) Hirigintza-lizentziak emateko tasa:

Tasa ordaintzeko salbuespena kentzen zaie baserri- eta nekazaritza-, abeltzaintza- eta baratze- ustiapenekin lotutako eraikinei, eta ez dira salbuespentzat hartuko baserri-eraikin berriak egiteko lanak, ez eta nekazaritza- eta abeltzaintza-ustiapenekin lotuta egiten diren bestelako eraikuntza-lanak, indarrean dagoen zerga-araudira egokitze aldera.

**3.- ONARTZEKO BEHARRA ETA EGOKIERA**

Motiboa: 8/1989 Legearen 18. artikulua, tasei eta prezio publikoei buruzkoak, agintzen du –ukatu gabe tasak finkatzean aintzat hartu behar dela, zergaren ezaugarriek hartarako egokiera ematen dutenean, ordaindu behar duten pertsonen gaitasun ekonomikoa-, ez dela onartuko, tasen kontuan, zerga-onura edo abantailarik batere, salbu eta Estatuaren eta bestelako lurralde-erakunde publikoen eta instituzionalen faboretan denean edo nazioarteko hitzarmen eta akordioetan ezarritakoaren ondorio denean.

Aurreko guztiak ondorioztatzen da, zergen funtsezko elementuen gainean agintzen duen lege-erreserbaren printzipioaren arabera, lege batek hala adierazten duenean baino ezingo dutela Udalek hobariak edo ordainarazpenak ezarri.

Diru-laguntzak onartzea proposatzen da, udal-tasak eta prezio publikoak ordaintzeko, familia-unitatearen bizikideen eta diru-sarreraren arabera, ordenantza fiskaletan gaur egun jasotzen diren portzentaje beretan.

**4.- ORDENANTZA FISKALEN HELBURUAK 2018. URTEKO EKITALDIRAKO**

Ordenantza fiskalak onartzeko eta aldatzeko eskumena Udalak arauak ezartzeko ahalaren agerpena da lekuko zerga-eremuan.

Arauak ezartzeko ahalmen hori gauzatzean Azkoitiko Udalak printzipio hauen arabera jardun behar du:

a) **Beharra eta eraginkortasuna.** 2018ko ekitaldirako ordenantza fiskalen ekimena interes orokorrak justifikatzen du; aurreko atalean adierazten dira horrekin lortu nahi diren helburuak, eta bera da tresnarik egokiena horiek lortzen direla bermatzeko.

b) **Proporzionaltasuna.** Ekimenak ezinbesteko erregulazioa dauka zerbitzu publikoen kudeaketa egiteko beharrei erantzuteko.

c) **Segurtasun juridikoa.** Ekimena gainerako ordenamendu juridikoarekin modu koherentean gauzatzen da; esparru arauemaile egonkor, aurrez aise ikusteko modukoa, osoa, argia eta segurtasuneko sortzen du, eta horrek ekimenaren ezagutza eta ulermena errazten ditu.

d) **Gardentasuna.** Azkoitiko udalak behar diren baliabideak jartzen ditu indarrean dagoen araudira iristeko modua erraza, unibertsala eta eguneratua izan dadin; eta kontsulta publikoari esker hartzaille izan daitezkeen pertsonen parte aktiboa har dezakete 2018ko ekitaldirako ordenantza fiskalen lanketan.

e) **Eraginkortasuna.** Ekimen arauemaile orok saihestu egin behar ditu behar ez diren karga administratiboak, eta arrazionalizatu egin behar ditu, aplikatzean, baliabide publikoen kudeaketa.

**5.- KONPONBIDE ALTERNATIBO ERREGULATZAILE ETA EZ ERREGULATZAILE POSIBLEAK**

Laguntza ekonomikoak onartzea proposatu da, udal-tasak eta prezio publikoak familia-unitatearen diru-sarreraren eta bizikideen arabera ordaintzeko, ur- eta zabor-tasetarako, gaur egungo ordenantza fiskaletan jasotzen diren portzentaje beretan, eta laguntza horiek oraingo hobariak ordezkatzeko dituzte.

Horretarako, Azkoitiko Udalak onartu egin beharko ditu dagokion ordenantza orokorra eta diru-laguntza horiek erregulatzen dituzten oinarriak.

**1.2. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2017ko irailaren 14ean ospatu zen horretan, besteak beste, 2018rako ordenantza fiskalen irizpideak eman ziren**

**4.- 2018ko ekitaldirako ordenantza fiskalak**

Ana Azkoitia:



**AZKOITIKO UDALA**  
**AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA**

*Urtez urte urrian onartuta ordenantzak gaizki ibiltzen gara Aldizkarian garaiz argitaratzeko eta aurten irailean onartzeko proposamena hartu dugu.*

*Uztaila bukaeran Web gunean kontsulta argitaratu genuen irizpide nagusiak zehaztuz eta ez dugu erantzunik jaso.*

*Orokorrean tasa eta zerga guztiei pasa den urteko KPIa ezarriko zaie, % 1,6 a, IBIa ezik. Zerga hau ez dugu ikutuko taulan goitik gabiltza eta. Datorren urtean nun kokatzen garenaren arabera ikutuko da edo ez.*

*Plusbalia deritzaion zergaren araudia aldatzen da. Auzitegi konstituzionalaren epaiaren ondorioz soilik zerga hau galera dagoenean likidatuko da. LIkidatzeko era lehen bezela da baina irabazia dagoenean soilik sortuko da plusbalia.*

*Ura eta zaborraren Tasetan onarturik dauden hobariak ezabatzen dira. Hau araudi fiskalari egokitu behar da eta honetarako dirulaguntza ordenantza aterako da.*

*Gaur egun aztertu da eta ura eta zaborretan 51 hobari eskaera daude.*

*Uraren tasari dagokionez, 2020 bitartera tasa hauek konsortzioaren tasari egokitzea da helburua. Hiru urte gelditzen dira . Gure tarifen bilketa konsortzioarena baina 52.000 € gehiago dira. 2018. Urtean, egokitzapen honen ondorioz bilketa 17.000 € gehiago izango da.*

*Ibilgailu historikoen hobariari dagokionez gai hau aztertu dugu eta ibilgailua historiko bezela katalogatzeko kudeaketak sekulako karga dauka. Azterketa bat egin beharra dago... koste handia dauka; beraz, orain arte bezela utziko dugu: ibilgailu historikoak edota 25 urte baino gehiago dutenak*

*Datorren urterako familia ugarien hobariak aztertuko dira, ea hobari hauetan errentaren limiteak jartzea posible den ala ez.*

*Zaborraren tasari dagokionez aurtengo estaldura zeozer jaisten da, %71 izango da gutxi gora behera, inbertsioa egin delako. 2018. Urtean ordea %73ra igoko da.*

*Ordenantza fiskalen excela bidaliko da eta laburpen bat egingo da.*

**1.3. Ogasuna, barne antolakuntza, pertsonala, kontratazioa, sustapen ekonomikoa eta merkataritza batzordean, 2017ko irailaren 21ean ospatu zen horretan, besteak beste, 2018rako ordenantza fiskalen irizpenak onartu ziren**

## **OINARRI JURIDIKOAK ETA EKONOMIKOAK**

### **1.- ORDENANTZA FISKALA**

*Gipuzkoako Toki Ogasunei buruzko uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, 7. artikuluan ezartzen du Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalerriei dagokiela, Foru Arau honek ezarritakoaren esparruan, bere zergak kudeatzea, likidatzea, ikuskatzea eta biltzea, eta ekintza horiek egiterakoan ez dira kaltetuko udal zergak arautzen dituzten foru arauetan eta horiek garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan ezartzen diren espezialitateak, Zergen Foru Arau Orokorrean eta hau garatzeko ezarritako gainerako xedapenetan aurreikusitakoaren arabera.*

*Beren ordenantza fiskalen bidez, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalerriek, aurreko atalean aipatzen den araudia bakoitzaren barne antolamenduaren eta funtzionamenduaren arabera egokitu ahal izango dute, eta egokitzapen hori ezingo da araudi horretan jasotako eduki materialaren aurkakoa izan.*

### **2.- ORDENANTZA FISKALEN EDUKIA:**

*Ordenantza fiskalek, gutxienez, ondokoa jasoko dute:*

*A/ Egintza ezargarri, subjektu pasibo, erantzule, salbuespen, murriztapen eta hobari, oinarri zergagarri eta likidagarri, karga mota edo tributu kuota, epealdi ezargarri eta sortzapenaren zehaztapena.*

*B/ Aitorpen eta sarrera erregimenak.*

*C/ Bere ezarpenaren onespren eta hasiera datak.*



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Ordenantza Fiskal hauen onespenerako akordioak, dagozkien tributuak ezartzeko akordioekin batera hartu beharko dira.

### 3.-kotsulta publikoa:

39/2015 Legeak, urriaren 1ekoak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena, 133. Artikuluan aurreiazko kotsulta egin behar dela dio edozein ordenantza edo araudi onartu aurretik.

133. artikulua. *Herritarrek lege-mailako arauak eta erregelamenduak egiteko prozeduran parte hartzea.*

1. Legearen edo erregelamenduaren proiektua edo aurreproiektua prestatu baino lehen, kotsulta publiko bat bideratuko da administrazio eskudunaren webgunearen bitartez, eta jasoko da zer iritzi duten etorkizuneko arauak uki ditzakeen subjektuek eta antolakunderik ordezkagarrienen puntu hauei buruz:

- a) Ekimenaren bitartez konpondu nahi diren arazoak.
- b) Arau hori onestea beharrezko eta egoki den.
- c) Arauaren helburuak.
- d) Izan litezkeen bestelako aukera erregulatzailerik eta ez-erregulatzailerik.

2. Ekimenaren testua idatzi aurreko kotsultaren kalterik gabe, arauak pertsonen eskubide eta interes legitimoak eragiten dituzten zuzendaritza-zentro eskudunak dagokion webgunean argitaratuko du testua, ukitutako herritarrei entzunaldia emateko eta beste pertsona eta entitate batzuek egin ditzaketen ekarpen gehigarriak jasotzeko. Era berean, zuzenean eska dakieke iritzia arauaren eraginez beren eskubide edo interes legitimoak ukitzen zaizkien pertsonak biltzen edo ordezkatzeko dituzten eta beren helburuak arauaren xedearekin zerikusi zuzena duten antolakunde edo elkarte legez aitortuei.

3. Artikulu honetan araututako kotsulta, entzunaldia eta informazio publikoa halako moldean egin beharko dira non arauaren hartzaile potentzialek eta hari buruz ekarpenak egiten dituztenek beren iritzia emateko aukera izango baitute. Horretarako, haien esku jarri beharko dira behar diren dokumentuak; dokumentu argiak, zehatzak eta gaiari buruz iritzia emateko informazio guztia biltzen dutenak.

4. Artikulu honetan aurreikusitako kotsultaren, entzunaldiaren eta informazio publikoaren izapideak egin gabe utz daitezke Estatuaren Administrazio Orokorren, administrazio autonomikoaren, toki-administrazioaren edo haien mendeko edo haiei lotutako antolakundeen aurrekontuei edo antolaketari buruzko arauetan edo hala justifikatzen duten interes publikoko arrazoi astunak daudenean.

Arau-proposamenak jarduera ekonomikoan eragin nabarmenik ez daukanean, xede dituen hartzaileei betebeharrak handirik ezartzen ez dituzten edo gai baten alderdi partzialak arautzen dituzten, egin gabe utz daitezke artikulu honen lehenengo zerbait araututako kotsulta publikoa. Administrazio batek legegintza-ekimena edo erregelamenduak egiteko ahalabaliatzea erregulatzen duen araudiak aurreikusten badu prozedura horiek presaz izapidetu behar direla, horregatik izapidea kenduz gero hartan diotenari jarraituko zaio.

### 4.-Ura, Saneamendu eta azpiegituren kanonari buruzko azterketa ekonomiko

- Honako hau da proposamena 2018rako
- 

Uraren, estolderiaren, azpiegitura finantzatzeko kanonaren tasetan biztanleka fakturatzen jarraituko da, hau da etxebizitza bakoitzean bizi diren biztanle kopuruaren arabera tarifa ezberdina ezarriko da.



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Honez gain, Udalaren tarifak eta konsortzioaren oso desberdinak izanik, bien arteko oreka proposatu zen orain hiru urte eta 2020.urtean parekatzea. Aldaketa honek etxetiarretan ehuneko 4,63ko igoera eta ez etxetiarretan ehuneko 4,17ko jaitsiera eragingo du. Etxetiarren fijoak %2,87 jaisten da eta kontsumoa %10,11 igo. Ez etxetiarretan fijoak %7,38 jaisten da eta kontsumoa, ordea, %0,55 igotzen da.

### IRIZPENA

- LEHENENGOA.- 2018RAKO Ura, Saneamendu eta azpiegituren tasak onartu:

- **2.- UDAL UR HORNIDURAGATIKO TASA**

AGUA

Euro/hiruhilabeteko.

2018

URA PARTZUERGOTIK HARTZEN DUTENENTZAT SARI TAULA

BEZa gabeko prezioak

ETXEKO ERABILERA

13	8,363
15	9,297
20	19,892
25	30,654
30	43,625
40	80,706
50	124,319
65	223,247
80	336,918
100	497,274

ETXEKO ERABILERA EZ DIRENAK

13	17,654
15	20,349
20	46,909
25	71,703
30	101,300
40	191,882
50	293,182
65	544,825
80	820,589
100	1.172,725

KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramoak (0-30)	0,585
2tramoak (31-60)	0,676
3tramoak(61-90)	0,687
4tramoak (90)	0,778



**AZKOITIKO UDALA**  
**AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA**

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

**ETXETIARRA**

110 litro/(biz*eg)arte	0,585
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,676
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,687
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,778

**EZ ETXETIARRA**

1tramo (0-50)	1,154
2tramo (51-500)	1,306
3tramo (500...)	1,394

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

%80 KO hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m3tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago errolatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuak artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela errolatuta etxebizitza horretan.

**URA PARTZUERGOTIK HARTZEN EZ DUTENENTZAT SARI TAULA**

ETXEKO ERABILERA	BEZa gabeko prezioak
13	6,037
15	6,037
20	10,733
25	16,771
30	24,151
40	42,934
50	67,085
65	113,374
80	171,738
100	268,342
ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERA	
13	10,565
15	10,565
20	18,783
25	29,350
30	42,263
40	75,135
50	117,399
65	198,405
80	300,542
100	469,598



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0,419
2tramo (31-60)	0,503
3tramo(61-90)	0,503
4tramo (90)	0,587

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0,419
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,503
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,503
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,587

EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	0,775
2tramo (51-500)	0,831
3Tramo (500...)	0,906

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Kuota finkoan %80 eko hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m3tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago erroldatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuek artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela erroldatuta etxebizitza horretan.

ESTOLDERIA ZERBITZUGINTZA

URA PARTZUERGOTIK HARTZEN DUTENENTZAT SARI TAULA

ETXEKO ERABILERAK

	BEZa	gabeko
	prezioak	
13		6,785
15		7,521
20		16,132
25		24,870



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

30	35,403
40	65,419
50	100,822
65	180,776
80	272,851
100	403,294

ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERA

13	13,561
15	15,691
20	36,146
25	55,245
30	77,977
40	147,941
50	225,922
65	420,790
80	630,035
100	903,688

KONTSUMO KUTOA M3 KO

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0,421
2tramo (31-60)	0,500
3tramo(61-90)	0,511
4tramo (90)	0,627

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda

ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0,421
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,500
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,511
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,627

EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	0,766
2tramo (51-500)	0,835
3tramo (500...)	0,912

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Kuota finkoan %80 eko hobaria izango dute udal eraikinen kontadoreek

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m3tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.





**AZKOITIKO UDALA**  
**AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA**

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago erroldatuta dauden etxebizitzetan.

Interesatuek artikulu honetan ezattitakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela erroldatuta etxebizitza horretan.

**AZPIEGITUREN DIRUBIDE SARIA**

Euro/hiruhilabeteko  
2018

	BEZa prezioak	gabeko
<b>ETXEKO ERABILERAK</b>		
13		2,675
15		2,827
20		6,343
25		9,843
30		14,090
40		25,564
50		39,658
65		69,166
80		104,566
100		158,608
<b>ETXEKOAK EZ DIREN ERABILERAK</b>		
13		5,065
15		5,609
20		13,043
25		20,083
30		28,552
40		52,971
50		81,524
65		147,022
80		221,824
100		324,701

**KONTSUMO KUOTA M3 KO**

Tarifa biztanle kopurua kontutan izan gabe  
ETXETIARRA

1tramo (0-30)	0,202
2tramo (31-60)	0,237
3tramo(61-90)	0,239
4tramo (90)	0,276

Tarifa Biztanle kopurua kontutan izanda



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

ETXETIARRA

110 litro/(biz*eg)arte	0,202
110 etik 220 litro/(biz*eg)bitarte	0,237
220etik 330 litro/(biz*eg)bitarte	0,239
330 litro baino gehiago/ (biz*eg)	0,276

EZ ETXETIARRA

1tramo (0-50)	0,351
2tramo (51-500)	0,394
3tramo (500...)	0,428

Kontsumoaren faktura zatika egiten denez, familia ugarien etxeko kontsumoak (3 seme alaba edo gehiago) 30 m<sup>3</sup>tik gorakoak, lehenengo zatirako ezarritako prezioan fakturatuko dira.

Era berdinean aplikatuko da 5 edo pertsona gehiago errolatuta dauden etxebizitzetan. Interesatuek artikulu honetan ezarritakoa eskatu beharko dute egiaztatuz urtero familia ugarien izaera betetzen dutela edo 5 edo pertsona gehiago daudela errolatuta etxebizitza horretan.

Kuota finkoan %90 eko hobaria izango dute suteak itzaltzeko zerbitzurako jarritako kontadoreek.

Udal eraikinen kontadoreek salbuetsita egongo dira.

MATXURATUTAKO KONTAGAILUAK KONPONTZEKO EDO ALDATZEKO ETA KONTAGAILUEN ALDIAN ALDIKO BERRIKUNTZETAN EGIN BEHARREKO LAN DESBERDINEN PREZIOAK

1.- Horniketa altak: Kontagailu berri bat jartzea beharrezkoa dute. Prezioak BEZ gabe.

DIAMETROA	2018. urtea
13mm	119,180
15mm	119,180
20mm	148,470
25mm	221,190
30mm	268,660
40mm	653,470
50mm	938,290
65mm	1.199,880
80mm	1.474,600
100mm	1.788,710

2.- Kontagailuen egiaztapena. Prezioak BEZ gabe

2.1.- Berrikuspena Gipuzkoako Urak, S.A.-ren Patroiaren aurka: Abonatuak berrikuspena Gipuzkoako Urak, S.A. ren patrioaren aurka eskatzen bada eta emaitzen arabera kontagailua egokiro neurtzen ari bada, Ordenantza honek ezarritakoaren arabera, eskatzaileak ordaindu beharko du:



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

DIAMETRO 2.018 urtea  
De 13 a 20mm 55,500

Egiaztapenatik kontagailua zuzen ez dabilela ateratzen bada, eskatzaileak ez du inongo kopururik ordainduko.

2.2.- Berrikuspena Entitate edo Laborategi Ofizialetan: zeregin hauetarako behar bezala baimenduta dagoen, hau da, Euskal Autonomia Erkidegoan metrologia kontrola burutzeko bitartekoak arautzen dituen otsailaren 27ko 38/2001 Dekretuak ezarritakoarekin bat datorren metrologiako edozein entitate edo Laborategi Ofizialek egin ditzakete.

Egiaztapen gastuak dagokion Entitate edo Laborategi Ofizialak ezarriko ditu.

Egiaztapenatik kontagailua zuzen ez dabilela ateratzen bada, eskatzaileak ez du inongo kopururik ordainduko.

3.- Titularitatearen aldaketa: Prezioak BEZ gabe.

Zerbitzuaren kontratuaren titularitatea aldatzeagatik, eskatzaileak honako hau ordainduko du:

	2.018 urtea
Etxeko erabilerak	15,200
Etxeko erabilerak ez direnak	22,750

- 
- Beraz, Ogasuna, Finantzak, Pertsonala eta Antolaketarako Batzordeak honako irizpena proposatzen dio Udal Osoko Bilkurari:
- 

- **IRIZPENA**

- 
- LEHENENGOA.- 2018ko ura, saneamendu eta azpiegituren dirubide sarietarako tasak onartzea
- 
- 

**BIGARRENA:** Espedientea jendaurrean jartzea, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenak, 16.1. artikuluan xedatutakoa betez, bitarteko ofizial honetan, Udaleko iragarki-taulan eta Gipuzkoan zabalkunde handieneko egunkarian iragarkiak argitaratuta, aipatutako artikuluan, 2. idatz-zatian, adierazitakoaren arabera, eta arau hauei jarraituz:

a) Agiriak erakusgai dauden lekua: Udaletxeko Kontuhartzailletzan.

b) Agiriak aztertu eta, hala badagokio, erreklamazioak egiteko epea: 30 lanegun, iragarki hau azken aldiz argitaratu eta hurrengo lanegunetik hasita.



AZKOITIKO UDALA  
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Honako hauek egin ditzakete erreklamazioak: Uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 17. artikuluan adierazitakoak.

Erreklamazioak aurkezteko lekua: Udaletxeko Sarrera Erregistro Orokorra. Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan zehaztutako lekuetan ere aurkez daitezke erreklamazioak.

Erreklamazioen hartzailea: Udalbatza osoa.

**HIRUGARRENA:** Informazio hau jendaurrean jartzeko epea amaitu eta erreklamaziorik edo oharrik egin ez bada, behin betiko bilakatuko dira hartutako erabakiak, erabaki gehiagoren beharrik gabe.

**ALDEKO BOTOAK:** Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Miguel Angel Bastida, Sonia Vázquez, Maitane Unanue, Janire Igoa, Iraitz Otaño, Jose Joakin Etxaniz

Azkoitia, 2017ko irailaren 21ean

Kontu-Hartzaileak